
KLAIPEDOS PAJIIRIO PAGRINDINE MOKYKLA

2015 M. GRUODZIO 31 D. METINIU FINANSINIV ATASKAITU RINKINIO
AISKINAMASIS naSras

I. BENDROJI DALIS

' Klaipedos Pajurio pagrindine mokykla (toliau - fstaiga) yrabiudzetine istaiga, kurios savininkars- Klaipedos miesto savivaldybe. fstaiga finansuojamu iS-zuulpedos miesto savivaldybes biudZeto.
fstaiga iregistruota Juridiniq asmenll registre, kodas 1904 5Il3g,adresas Laukininkq g.2g,Klaipeda.

{staigos pagrindine veikla - pagrindinis ugdymas, kodas 85.31.10. Mokymo forma - dienine.
{staigayraviesasis juridinis asmuo, turintis antspaud4, atsiskaitomqlqi;kitas s4skaitas Lietuvor;Respublikos iregistruotuose bankuose, atllbutik4. istaiga savo ,r"itio.;" vadovaujasi Lietuvor;Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos jstaty-iir, VyriausybeJ nutarimais, Svietimo ir:mokslo ministro isakymais, Klaipedos miesto savivaldybes tarybls priimtais sprendimais, Klaipedosrmiesto savivaldybes administracijos direktoriaus isakymais, Klaipedos miesto mero potvarkiais, kitais;

teises aktais bei istaigos nuostatais.

fstaiga neturi kontroliuoju*.lulbl asocijuotqiq subjektq; filialq ar kitq struktiiriniq vienetq.Per ataskaitini laikotarpi apskaitiniq iver8iq teitlmq ir esminiq klaidq taisymq ,r.burro.vidutinis darbuotoiq skaidius per ataskaitini laikotarpi'79.

II. APSKAITOS POLITIKA

Apskaitos politika apima [kinirl operacrjq ir ivykiq pripaZinimo, ivertinimo ir apskaitosprincipus, metodus ir taisykles. {staiga taiko toki4 apskaitos'potiiitq, kuri uZtikrina, kad apskaitosduomenys atitiktq kiekvieno taikytino VSAFAS' reikalavimus. Jeigu nera konkretaus VSAFASreikalavimo, istaiga vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, -nustaty.tais 
l-ajame VSAFAS

,,Informacijos pateikimas finansiniq ataskaitq rinkinyje". Apskaitos politika, [kiniq ivykiq ir tikiniq
operacijq registravimo tvarka uZtikrina, kad finansinese ataskaitose pateikiama informaLijuyiu,

1. svarbi vartotojq sprendimams priimti;
2. patikima, nes:
2.1. teisingai parodo finansinius rezultatus, finansing buklg ir pinigq srautus;
2'2' patodo Dkiniq irrykiq ir Dkiniq operacijq ekonoming piur*g, rie'vien teising fo*4,
3. ne5aliSka, netendencinga;
4. apdafuiai pateikta (atsargumo principas);
5. visais reik5mingais atvejais i5sami.
fstaiga pasirinkt4 

.apskaitos politik4 taiko nuol at arba gana ilgq laik4 tam, kad bttq galimapalyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansiniq ataskaitq Jr,o^"rr]r. Apsicaitos politika kei"diamatik vadovauiantis 7-uoju VSAFAS ,Apskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidqtaisymas" ir taikoma vienodai visiems finansiniq aiaskaitq straipsniams,- kuriems turi itakos apskaitospolltlKos Kertrmas.

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklds
Tvarkant {staigos apskait? ir sudarant finansinls ataskaitas, vadovaujamasi vSAFAS. Ukinesoperacijos ir ivykiai registruojami ir finansines ataskaitos sudaromos taikant Siuos bendruosius



apskaitos principus: kaupimo; sub.jekto; veiklos tgstinumo; periodiskumo; pastovumo; piniginio mato;palyginimo; atsargumo; neutralumo ; turinio virdenybes pries^form4
visos Dkines operacijos ir fikiniai ivykiai KMSA ir Bf apskaitoje registruojami nurodant iiu.sdetalizuojandius p-ozymius: leiq Saltini; progru*4 i, pri.*orrg; projekt4; valstybes funkcij4; valstybes irsavivaldybiq biudZetq islaidq ir pajamq el<onomines klasifikaci;os straipsni; padalini; kit4 viesojosektoriaus subj ekt4, j ei apskaitos opeiaci j a su j uo susijusi.
visos Dkines operacijos ir ivykiai apskaitojl registruojami eurais ir centais, apvaiinant il.JSimtqjq euro daliq (dviejq skaitmenq pc kablelio ). Reiklminga informa cija yra tokia, kuriosnepateikimas arba klaidingas pateikimas gali iSkreipii finansing ltaskaiq n paveikti informacijosvartotojq priimamus sprendirnus.

Nematerialusis turtas
Nematerialiojo turto apskaitos metoclai ir taisykles nustatyti 13-ajame VSAFA5

"Nematerialusis tuttas", nemateiialiojo tufio nuvertejimo apskaidiavimo ir apskaitos metodai irtaisykles - 22'aiame vSAFAS ,,Turto nuvertejimuri. N.*iterialusis turtas yra pripaiistamas irregistruojamas apskaitoje, jei atitinka l3-jame vsAFAS pateikt4 s4vok4 ir nematerialiEam turtuinustatytus kriteriius' Nematerialusis turtas pirrninio pripaiinimo momentu apskaitoje registruojamas
isigiiimo savikaina' Islaidos, patirtos po pitkto nemaierialiojo turto pirminio pripazinimo, didin*nematerialiojo turto isigijimo savikain? iit. tulr atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintasnematerialusis turtas teiks didesnE ekonominq naua4, t. y. kad uiliktu, esminis nematerialiojo turtcrpagerinimas' Jei po,atliktq darbq nemaierialusis turtas neteiks didesnes ekonomines naudos, atliktidarbai nepripazistami esminiu pageriniruru, c, Siq darbq verte registruojama kaip ataskaitinio laikotarpicr
s4naudos.

Isankstiniai apmokejimai ui nematerialqji turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose:nematerialiojo tutlo s4skaitose. Fo pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio nauding'tamavimo laikas ribotas, finansinese aiaskaitose yra parodomas lsigijimo savikaina, atemus sukauptqLamottizacij4 ir nuverlejim4, jei jis yra. Jei nematerialiojo turto tamavimo laikas neribotas, tokio turto,amortizacija neskaidiuojama, ir finansinCIse ataskaito; jis parodomas irigiii*o savikaina, atemusrnuvertejimq, jei jis yra"
Nematerialiojo turto amortizuojamoji verle yra nuosekliai paskirstoma per vis4 nustatyt4 turtonaudingo tarnavimo laik4 taikant tiesiogiai proporcing4 rnetod4. Nematerialiojo turto vienetoamottizacija pradedarna skaidiuoti ntio kito rnenesio, kai turlas pradedamas naudoti, pirmos dienos irnebeskaidiuoiama nuo kito meuesio, kai naudojan'ro nemateriatiojo turto likutine verte sutampa su jolikvidacine verte' kai turtas perleidZiamas, nura5omas, pirmos dienos. Nematerialiojo turto naudingotamavimo laikas' nustatytas atsizvelgiant i sutartis ur t itur juridines teises, neturi b6ti ilgesnis uijuridiniq teisiq galiojimo laikotarpi. Kitarn nematerialiajam turtui taikomi nematerialiojo turtoamortizacijos notmatyvai, patvirtintiKMs,{ direktoriaus ar jo igalioto asmens isakymu.Kai turtas parduodamas arba nurasomas, jo isigijimo ,*ikuinu, sukaupta amortizac1a ir, jei yru,nuvertejimas nurasomas. Fardavirno pelnau ur- nrroJofiai parodomi atitinfamame veiklos rezultatqataskaitos straipsnyj e.

Ilgalaikis matenialusis turtas
Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyt i l2-qame VSAFAS

,,Ilgalaikis materialusis tufiasn', ilgaiaikio materialiojo turto nuvertejimo apskaidiavimo ir apskaitosmetodai ir taisykles -22-ajame vsAl.-AS ,,Turto nuvJfte.limas...
Ilgalaikis materialusis turtas pripafistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikiomaterialiojo turto s4vok4 fu l2-aiame-vs-ap'as nustJtytus ilgalaikio materialiojo turto pripazinimokriterijus' Pirminio pripazinimo momentu apskaitoje registruojamas isigijimo savikaina.



Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZistami esminiu turr.opagerinimu' jei padidina tufto funkcijq apimti arba reiksmingai pailgina turto naudingo tamavimo laik*ir (arba) pagerina jo naudinga*iuu tuoyg--. Sl1r. ;-ft,+ verre didinama ilgalaikio materialiojo turtoisigijimo savikaina ir, jeigu rei-kia, patikslin*"utrii.g, tJto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbainepagerina naudingqjq ilgalaikio materialio,io turto tu"yliq ur.,"piaiairru trrto funkcijq apimties, arbanepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, :l* nrpripuzistam esminiu pagerinimu, o siq darbq verteregistrLojama kaip ataskaitinio laikotarpio sqnauAor. 
(

ISankstiniai apmokejimai uZ ilgelaiki materiaiqji turt4 apskaitoje registruojarni tam skirtoseilgalaikio materialiojo turto s4skaitose.-Fo pirminio prifuzini*o iigalaikis rnaterialusis turtas, isskyruskulttros vertybes (kilnojam4sias, nekilnojamqsias), kilr vertytres ir zerng, finansinese ataskaitos,erodomas isigijimo savikaina, atemus sutaupt4 
""uiie*.;i*4 ir nuvertejim4, jei jis yra. Kultgros ir kitosvertybes bei Zeme po pirunilio pripaiinimo finansines" ituskuitose rodlm itituquverte.Ilgalaikio materiaiiojo tutlo nLrdevimoji verte y.ra 

'uosekliai 
paskirstoma per vis4 turtonaudingo tarnavimo laik4' ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidevejimas pradedamas skaidiuotinuo kito mdnesio, kai turtas pradedamas naucloti, pirmos 

{l9nos Nusidevejimas nebeskaidiuojamas nuokito menesio' kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine verte sutampa su jo likvidacine vefie,kai turtas perleidZiamas, nuraSomas, pinnos rJienos.
Ilgalaikio materialio.io ttulo nusidevejinras skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcing4 metodelpagal konkredius materialiojo turto nusidevejimo normatlvus, patvirtintus I(MSA direktoriaus ar j*igalioto asmens isakymu' Ilgalaikio matef ialio.;o turto nauclingo tarnavimo laikas, nustatyrasratsizvelgiant i sutartis ar kitas iuridines teises, neturi buti ilgesnis uz juridiniq teisiq galiojimo,laikotarpi' Kai turtas parduodamas arba"nura5ornas, jo isigijimo slvikaina, sikauptas nusiclevejimas ir,jei y,ta' nuvertejimas nurasomas' Fardavimo pelna, *.'*.,ortoriai parodomi atitinkamame veiklosrczultatq ataskaito s straipsnyj e "

Biologinis turtas
Biologinio turto apskaitos rnetodai ir taisykles nustatyti 16-ajame vsAFAS ,,Biologinis turtas irmineraliniai istekliai". Biologinis turtas pripahist.arnas ir registruojamas apskaitoje, jeigu atitink a 16-ajame VSAFAS nurodytus turto pripazitti*o kriterijus. Pinninio pripazinimo metu ir paskesniovertinimo metu biologinio turto vienetas apskaitoje ,"girt.rro3urnas tikrqia verte. Kai tikroji verte negalibuti patikimai nustatyta, turtas apskaitoje rlgstruo;amls ir finansinese altaskaitose rodomas taip:f isigijimo savikaina, jei ji gali bfrti patikimai nustatyta (paskesnio vertinimo metu apskaitojeregistruojamas ir finansinese ataskaitose rodt;mas isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius);2' simboline vieno lito verte, jei isigijimn, ruuit uitru yra lygi nuliui arba negali buti patikimainustatyta.
I5ankstiniai apmokejimai ui biologini turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose biologiniotutto s4skaitose. Kai turtas parduodamas arba nura5omas, 1o isigijirnc, savikaina ir, jei yra, vertespasikeitimas nuraSomas. Pardavimo pekras ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatt4ataskaitos straipsnyj e

Atsargos
Atsargq apskaitos metodai ir taisykles riustatyti 8-ajame VSAFAS ,,Atsargos.n. pirminio

pripaiinimo metu atsargos ivertinamos isigijinro (pasigaminimo) savik aina, o sudarant finansinesataskaitas - isigijimo. (pasigaminimo) savit Jiu u, gti"qil reaiizavimo verte, atsiZvelgiant i tai, kuri iSjq mazesne' Apskaidiuojant sunaudoiq teikiant putt"uuguJ ar parduotrl atsargq savikain4, taikomas FIF6(,,pitmas gautas - pirmas i5duotas") buda-s. Kai atsar[os parduodamo, u.l,rnu,.rdojamos, jq balansineverte pripazistama sqnaudomis t4 laikotarpi, kuri prip*azisiamos atitinkamos pajamos arba suteikiamosviesosios paslaugos' ljtqg} sunaudojim as arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatapskaitomq atsargq b[d4, kai buhaiterineje apskaitoie registruojama tdet<vieria su atsargq sunaudojimu



atba pardavimu susijusi operaciia. Frie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti Dkinis inventorius.Atiduoto naudoti frkinio invenioriaus..verte-id karto itraukiama i s4naudas. Naudojamas fikin1sinventorius, kurio balansine verte pried j! nuraBarLt i ,anaJus buvo 50 (penkiasdeiimt) eurq ir didesne,kiekine ir vertine i5rai5ka registruoj amai nebalansinese saskaitose.

Finansinis turtas
Finansinio turto apskaitos metcda.i ir taisykles nustatyti r4-qame vsAFAS ,,Jungimai irinvesticijos i asocijuotu'osius subjektus", iS-aiame vsAirAS-,,Konsoiiduotqjq finansiniq ataskaitrqrinkinys ir investicrj3s i, koryroliuojamus subjektris" ir' 17-ajame VSAFAs ,,Finansinis turtas irfinansiniai isipareigojirnai". Finansinis turtas yi'a skirstomas ! ilgalaiki ir trumpalaiki. Ilgalaikiamfinansiniam turtui priskiriama: investicijcs i nr:osavybes vertybinius popierius ir po vienq metr4gautinos sumos' Trumpalaikiam finansiniarn turtui poirkiriamu: per vienus metus gautinos sumos irpinigai bei pinigq ekvivalentai.

Gautinos sumos
Gautinos sumos pirminio pripazinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina. Kiekvien4kart4 sudarant finansines ataskaitas, pt vienq metq gu*ino* surlros ivertinarnos amortizuota savikaina,per vienus metus gautinos sumos - isigijlmo savikaiia, aternus nuvertejimo nuostolius.

Pinigai ir pinigq ekvivaleertai
Pinigus sudaro pinigai kasoje ir bankq s4skaitose.

I5ankstiniai apmohGjimai
Isankstiniai apmokejimai pirminio pr:ipadiniino rnornentu apskaitoje registruojarni isigijimosavikaina' o kiekvieno ataskaitinio laikotaipio pabaigoje, surJaranf finunrirr*s ataskaitas, parodomi

isigij imo savikaina atemus nuverlej irno nuostoliris.

Turto nuverttjimas
Turto nuvertejimo apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti g-ajame VSAFAS

,,Atsargos",17-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai lsipareigojimai.. ir 22-ajameVSAFAS
,,Turto nuvertejimas'.. $iuose VSAFAS nurodyti ir turto nuverteiim o poiymiar, ir poZym iai, pagalkuriuos vertinama, ar iruvertejimas iSnyk o arba sui:nazejo. 'I'urtas yra nuvertejqs, kai turto verte yrasumaZejusi, t'y' jo balansine verte yra clidosne ui tiketin4 atgauti sum4 ui tqturtq.Nuostoliai del turtonuvertejimo apskaito.ie regisftuojarni, ieigu yra. turto 

".ru"rt*;i*o 
poZymiq. Kai yra nuvertejimopoZymiq, nustatoma turto atsiperkamoji ,r*tt*, kuri palyginama su turto balansine verte.Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus upiltrt ytte*s, atkuriama anksdiau pripaZinta turtonuvertejimo suma, turto balansine verte po nuvertejimo atkurirao negali vir5yti jo baiansines vertes,kuri b[tq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebutq buvgs pripaiintas. flripazinus ilgalaikio materialiojoar.- nematerialiojo turto nuvertejimo nuostoii, perskaidiuo.lamos 

'busimiesiems 
ataskaitiniamslaikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo" iimoniza.cijos) sumos, kad turto nudevimoji(amortizuojamojr) verte po nuvertejimo butq- tolygiai paskirstyta per vis4 likusijo naudingo tarnavimoraikq, t' y' nuvertejimo suma nudevima perl likusi naudingo tarnavimo laikq, mazinant nusidevejimo

sqnaudas.

Finansavimo sururos
Finansavimo surnq apskaitos nLetodai ir iaisykles nustatyti 2a-ajame vsAF-As ,,F,inansavimosumosoo' Finansavimo sumos pripatistamos. kai a.titinla 20-ajamJvSAFAS nustatltus kriterijus.Finansavimo sumos - {staigos i5 iznislybgs, savivaldytres biudzeto, Europos s4iungos ar is kitqSaltiniq gauti arba gautini pinigai *b* kituu turtas, skirtas {staigos nuostatuose nustatytiems tikslams



pasiekti ir fu'kcijorns atiikti bei vykdomonls prograinoms igyrrendinti" Finansavimo surnos gautus arbagautinus pinigus ir kit4 turt4 puoiol*u*s vykclyi, kitas lesLs islaidoms ko*p.rrruoti, paramos bflclugaut4 turt4.
Apskaitoje registruojant finansavimo sumas jos grupuojamos pagal pirmini finansavimo saltini.uZregistruotos finansavimosumos pagal paskirti ,t i.rtJ-o, i: finansavl*o ,u-u, nepiniginiam turt'iisigyti; finansavimo sumas ilgalaikiam turtui lsigytl; finansavimo slrmas biologiniam turtui isigyti;finansavimo sumas atsargoms isigyti; flnansavimo"r';u; kitoms islaido'rs kompensuoti.Finansavimo pajamos piipaiistamos pagal taupimo princip4 tais laikotarpiais, kuriaispatiriamos sqnaudos, dengiamos i5 finansavimo'srirnri. Fa'a'<trotc,s finansavimo sumos registruojamostq pati ataskaitini laikotarpi, kur! 

.patiriarnos uanorrJo., dengiamos is finansavimo sumq, jeigufinansavimo sumos gautos arba mokeiimo paraisk;;;;;rk" Jei finansavimo sumos nebuvo gautos arbamokejimo paraiSka nebuvo pateikta, registruojamos sukauptos finansavlmo pajarnos (2 klase), 
'panaudotos finansavimo uumo,' pripazistamos tik t4 ataskaitini laikffi, ii,rri pateikiarna mokejim'paraiska arba gaunami pi'igai (finansavirno ,rrrrori. Gautos ir perduotos kitiems vss finansavim.sumos sqnaudomis nepripazistamos. Perdavus firransavimo sumas kitiems vss, mazinamos gautorsfinansavimo sulnos, registruo.jant finansavimo surnas (perduotas)" Gautos ir perduotos ne vsllfinansavimo sumos, iskaitant suteiktas subsirJijas, registruojamos kaip finansavimo sqnaudos, kartupripaZistant finansavirno, kuris buvo skifias si# tiiri"?, pq"**.

Finansiniai isipareigojirnai
Finansiniq isipareigojimq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 1-/-alamevsAFAsl

"Finansinis turtas ir frnarxiniai jsipareigo;imai", 18-ajarne vsAras ,l\tidejiniai, neapibreZtiejjiisipareigojimai, neapibreitasls turtas ir- poaiaskaitiniai ivykiaioo, lg-ajame vsAFAS ,,l\uoma, finansine:nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimc sutartysn' ir 24-ajam. vsaras ,,Su darbo santykiaissusiiusios ismokcs"' {staigoje visi lsipareigcr.iimai laikomi finansiniais lrrp"*ig":r#;;;*;ii;r*,isipareigojimai skirstomi i ilgalaikius ii 'trumpalaikius. 
pirminio pripazinimo metu finansiniaiisipareigojimai ivertinami isigijimo savikaina" budarant frnansines ataskaitas iie isipareigojimaiivertinami: ilgalaikiai isipareigojimai - amortizuota savikaina; trumpalaikiai isipareigojimai - isigijimosavikaina.

Atid6jiniai
Atidejiniai pripaiistami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tad.a, kai del ivykio praeityje

{staiga turi dabarting teising prievolg ar neat5aukiam4 pasii adejimq ir tiketina, kad jam ivykdyti busreikalingi istekliai (tikimybe didesne negu.50 proc.;, o iripareigojimo surna gali buti patikirnai ivertinta.Jei tenkinamos ne visos Sios s4iygos,. atidejiniai n*.u pripoiisiuori, o ind.mucija apie neapibreZt4ji
isipareigojimq' yrapateikiama finansinitl ataskaitq ai$kinamaiame raste.

Pajamos
Pajamq apskaitos principai, metoelai ir taisykles nustatyti 1O-ajame vsAFAS ,,Kitos pajamos..it 2}-ajarrre vSAFAS ,,Finansavirno sufiios". Fafamq apskaitai taikomas kaupimo principas. pajamos

registruojamos apskaitcrje ir rodcruos finansinese 
'ataskaitose 

tE ataskaitini laikotarpi, kuri yrauzdirbamos, t' y' kuri suteikiamcs vie5osios paslaugos, atliekami darbai ar parciuodamos prekes ar kt.,nepriklausomai nuo pinigq gavirno mornenlo. trajanlq dydis ivertinamas tikrafa verte" Jeigu numaryrasatsiskaitymo laikotarpis yra trurnpesnis arba iyg:r.rs {2 men., tikroji verte ati-tink a gautqarba gautin4pinigq arba jq ekvivalentq sum4. Tais atvejair, kui numag4as ilgesnis nei 12 men. atsiskaitymolaikotarpis ir palflkanos nera ilskiitos ii 
-bendros 

gaul.inos sumos, pajamq dydis ivertinamasdiskontuoiant atsiskaityrno sumq' taikant rinkos palfrkanq norm4, buvusi4 pajamq pripazinimomomentu.



Pajamos, isskyrus finansavimo pajamas, pripazfstamos, kai tiketina, kad fstaiga gaus susandoriu susijusi4 ekonoming nau,J4, kai galima. patikrmai ivertinti pajamq sum4 ir kai [staiga galipatikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu susijusias s4naudas. l(ai {staiga privalo pervesti surinktas lesa;sibiudzetq ir neturi teises gauti jq i5 biudzeto atgal, 
"prr.-ir":- 

pripaiiJtarnos pajamos ir registruojamospervestinos pajamos.
Finansavimo pajalnos pripailstamos tuo padiu iaikotaryiu , kai yrapatiriamos sqnaudos, kuriosbus padengtos i5 finansavimo sumq, gautq-i$.Europos sqjungos (finansine pararna),valstybes biudzet.,savivaldybes biudzeto, 

$j,q Saltiniq, arba-kai prri.i,tziuioas turtas, kuris buvo isigytas is finansavim,c
ifl^ Apskaitoje pripazistarnos pagrindines veiklos, kitos veiklos ir finansines ir investicines veiklospaJamos.

S4naudos
Sqnaudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustaty.tos 1i-ajame vsAFAS ,,s4naudos.o.Sqnaudq, susijusirl su konkrediq turto, f;nansavinto u"*.+ 

11 isipareigo.jimq straipsniq apskaita, principainustatyti siq straipsniq apskait4 reglamentuojandiuose vsAFAS. -s4naudos 
apskaitoje pripazistamosvadovaujantis kaupimo ir palyginam*u p.irrripais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uzdirbamos strjomis susijusios puj.?331, neatsizvelgiant i pinigii isteidimo taik4" Tais atvejais, kai per ataskaitinilaikotarpi padarytq i5laidq neimanc'ml tiesiogia;'susieti su tam tikni pajamrl uzdirbimu ir jos neduos;ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais laikotaipiais, sios islaidos fripazistamos s4naudomis t4pati laikotarpi, kada buvei patirtos.

Finansavirno s4naudos apskaitoje pripaiistamr:s tuomet, kai is istaigos pajamq suteikiamosrfinansavimo sumos kitierns subi eictams.
S4naudq dydis ivertinanras trkr4ja. verte. Jeigu numatytas mokejimo tenninas yra trumpesnisarba lygus 12 men", tikroji verte atitinica sumoket4 aria rnoketin4 pinigq arba jq ekvivalentrl sum4. Taisatvejais, kai nurnatytas ilgesnis nei 12 men. atsiskaitynr,o laikoiarpls ir palukanos ndra isskirtos i5bendros moketinos u}Tot: s4naudq dydis ivertinamu. diukort,rojant atsiskaitymo sumq, taikant rinkospaltikanq norTn4, gali-ojusiE isipareigl.ilmo pinnini o pr:ipxininao momentu. Kh/rSA ir Bl apskaitojepripaZistamos pagrindines veiklos, kitos veiklos ir finansines ir investicines veiklos s4naudos.

Sandoriai uEsienio valiutn
sandoriq uzsienio.valiuta apskaiios principai nustatyti Zl-ajame vSAFAS ,,sandoriai uzsieniovaliuta"' Sandoriai uzsienio valiuta pinninio pripaiinirno metu registruojami apskaitoje pagalsandoriodien4 galiojusi Lietuvos tranko skelbiamq uziie*o ir nacic,naiines valiuios kursq. Valiutiniq straipsniqlikudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiam4 LietuvosRespublikos piniginio vieneto ir r:zsienio valiutos santl.r<i. relnas ir nuostoliai is sandoriq uzsieniovaliuta bei i5 uisienio valiuta idreikBto turto ir isipareigojimq iikudiq perkainojimo yra registruojamifinansines ir investicines veikros pa.iamq ar s4nau<h4 r4uL*u.itor*.

Poataskaitiniai ftykiai
Po ataskaitiniq ivykiq apskaitos ir pateikirno finansinese ataskaitose taisykles nustatytos 1g-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreztieji isipareigojimai, neapibreitasis turtas ir poataskaitiniai

ir'ykiai"' Poataskaitiniai ivykiai, kr-ure sLrteikiapapitdimos infbmaeijos apie fstaigos finarrsing padetipaskuting ataskaitinio laikotarpio dien? (koreguojantys fvykiai;, aisizvelgiant I jq itakos reiksmgparengtoms finansinerns ataskaitorns, yra parodoml ir'inansines btikles, veiklos rezultatqir pinigq srautqataskaitose' Nekoreguojantys poataskaitiniai ivylJai apra5orrri aiskinamajame raste, kai jie reikdmingi.Reiksmingu ivykiu.laikornas toks ivykis, kai'inflirmu"i.;or apie.ji nepateikimas b1tq laikomas esmineapskaitos klaida, arba galetq i5kreipti finansinE ataskaitf ir parr*ikti informacijos vartotojq priimamussprendimus.



Tarpusavio uiskaitos ir palyginamoji imformncija
Sudarant frnansiniq atasicaitq runkini, tr-rto ir isipareigojimri, taip pat pajamq ir sqnaudqtarpusavio uiskaita.neg$im1, i5skyrus atvejus, kai konkretus vsaFAd reikalauja butent tokiosuZskaitos (pvz', del draucliminio ivykio pati*q s4naudrl uzska ita atliekama su gauta draudimo ismoka).Apskaitoje atliekamos Sios tarpusavio'uiskaitos: ilgataikio materialiojo, nematerialiojo rirbiologinio turto pardavimo pajamq ir savikainos uiskaita. kai apskaitoje registruojamas pelnas arbanuostolis i5 turto pardavimo; finaniinio turto pardavimo pajamq ir savikainos uzskaita, kai apskaitojeregistruoj amas tik sandorio r ezultatas.
Finansinese ataskaitose turi hrnti pareikiama ataskaitiniq ir praejusiq finansiniq metqinformacija" Jei buvo pakeisti finansiniq atasicaitr4 ,t-ifrrriq ivertirrimo -"todui, straipsniq pateikimasar klasifikavimas, praejusiq finansinir4 metq sumos,'kurias norima patyglnti su ataskaitiniq metqsumomis' turi bDti pateikiamos 7-ajame vsAi'AS ,,Apskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas irklaidq taisymas" nustatyta tvarka... infonnacija" -ol;' apsklitos prirr*iprl ir apskaitiniq iverdir4pasikeitimus' sudarant ataskaitinio laikotarpio finansiniq ataskaitq rinkini, pateikiarna aiskinamajamr:ra5te.

Apskaitos politikos keitirnas
Apskaitos politikos keitimo atvejai nustatyti 7-aja,me vsAFAs ,,Apskaitos politikos,apskaitiniq iverdiq. keitirnas ir klaidq taisymas". lstatgipasirenka ir taiko apskaitos politikq remdamasinuostatomis, pateiktomis 1-ajame vsAFAs ,,tttio,t*"**Eos pateikimas finansinirl ataskaittl rinkinyje,,.Apskaitos politikcus keitimu laikomas. rlkiniq op*ru"i.;r'l ir 'frkiniq ivykiq pripaiinimo apskaitojerpakeitimas bei del sio pakeitimo atsiranciantis turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba)sqnaudq vertinimo apskaitoj e pokltis.
Apskaitos politika keidiama ddl vsAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teises aktai to reikalauja.Apskaitos politikos keitirnas finansinese ataskaitose parodomas taikant retrospektyvini b[d4, t. y. nauja.apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada irfltr1 buvusi l.aikoma, tc,del pakeista apskaitos politika yrapritaikoma Dkinems operacijoms ii ukiniams ivykiarars nuo jq atsii.ariimo. poveikis, kuri claro apskaitospolitikos keitimas einamojo ataskaitinio tait<otarpio infoimacijai ir darytq ankstesniq ataskaitiniqlaikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje t4 ataskaitini laikotarpl, kurl apskaitos politikapakeidiama, ir patodomas einarnojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rizultatq ataskaitos eiluteje

,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq kiaidq taisymo ituil;. S.:. Jrr,q" y.u p*ooorna apskaitospolitikos keitimo poveilcic dalis, susijusi su'ankstesrriais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamojiankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nekoreguojama.

Apskaitinig iverdiq keitimas
Apskaitos politika laikcmas pasirinktas apskaitos metodas (p-vz.,nusidevejirnas skaidiuojamastiesioginiu metodu), o apskaitinil iverdiu iaikoma pasirinkra apskaidiavimo taisykle (pvz.,nusidevejimo nonnatyvas). Apskaitiniq iverdiq keitimo .principai ir taisykies nustatyt i 7-ajameVSAFAS ,,Apskaitos politikos, apskaitinlq iverdirg keitimas ii r.raia'q taisymasi. {staigos apskaitoje galibiiti registruojami tokie fverdiai: iigalaikio'materlaiioio iu.to nr-rsidevejimas; ilgalaikir: nematerialiojoturto amortizacija; turto nuverteiirno nuostoliai; sukauptos gautinos sumos; sukauptos pajamos;sukauptos s4naudos; sukauptos molcetinos sumos; arnortizuotos savikainos pasikeitimas; atidejiniai.Apskaitiniai iverdiar yra perfitrinii tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybds, kuriomis buvo remtasiatliekant ivertinim4, arba atsiranda papilctro*ou lnrot*acrjos ar kitq i"r.r.tu. Apskaitiniq iverdirtrpasikeitimams ivertinti {staigos <iirekniiaus arira jo fgaiioio asmens'irur.y*,, gaii btti sudarornakomisija, atsakinga" r-ri tinkam4 aplin:r<ybiq ir infc,rma*fos, temiandios apskaitini ivertf, taip patpoveikio nustatym4 ir parodyrn4 ilnansinese ataskaitose.



Apskaitinio lverdio pasikeitimo. rezultatas itra*kiamas i tq veiklos rezurtatt4ataskaitos eilutr;,kurioje buvo parodytas pi*ninis ivertis, nebent durir.*iti*us ataskaitiniu raikotarpiu turi itakos tikfinansines btkles ataskaitos straipsniarns. Inf*t*;;ij;, susijusi su apskaitinio iverdio pakeitim',pateikiama aiSkinamajame ralte

Apskaitos klaidq taisymas
Apskaitos klaidq taisymo taisykles nustatytos 7-ajame vsAFAS ,,Apskaitos politikosi,apskaitiniq iverdiq keitimas ir ltaioq taisymas'.. Ataslaitiniu laikotarpiu gali bfrti pastebetos apskaitosklaidos' padarytos praejusiq ataskaitiniq-iaitcotarpii4 nn*rin*ue ataskaito;e. Apskaitos klaida laikomaesmine' jei jos vertine israis'ka individuali ai arba-kirtu su kitomiu ta aturtuitini tait<otarpi nustatytomirs

Xl"l,itr::*Xffi: ffi;n:vra 
clidesne nei 0,215 pr"r",'to per praejusius rinansinius'metus 1-r#go*

Ir esminds' ir nee.smines apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpicrfinansinese ataskaitose' Apskaitr:s klaiiq taisymo itaka finansinese ataskaitose parodoma taip:i' jei apskaitos klaicla nera esmine, jos t"it;;;;;gistruojamag toje padioje s4skaitoje, kurioje:buvo uzregistruota klaidinga informacija,.ir parodomu. ioi*-pueioje veiklos ,irultut 4ataskaitos eiluteje,kurioj e buvo pateikta klaidlnga infcrnnaci i a:
2' jei apskaitos klaida esmine, "iot t*symas-registruojamas tarn skirtoje s4skaitoje ir parodomasveiklos rezultatl ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos pclitif,os keitimo bei esminiq apskaitos klaidq taisymoitaka"' Lyginamoji ankstesni".;o utu*iuitinio laiilotar"pio nnansme informacija pateikiama tokia, kokia

iru:: 
t' y' nekoreguojarna. sriesmines klaidos taisymu ,.rugu.i infbrmacija iateit"ia-a aiskinamajame

III" I}ASTABOS

l. Ilgalaikio nematerialiojo
Nematerialioio tur-to iu naudin

Itgalaikio turto grupes

Pro mme

Pastatai

Ma5inos ir

turto straipsnyje nurodyta nematerialiojo turto balansine verte.
tarnavimo laikas:

'Iurto amortizacijos normatyvai
metais

ir" jos tricenciios
=: 

- - Q:_j r"_" 1]:Y11!U"Y!_ | 2

l*rytul- ulig, ngnialg.atio.l3 turto- rrira"sfie' 
"-rrc' iam-mffiloJO turto grupes

v s.A il s''T-;';#;',,N###ffi "*iff;halnnqinoo rrar-fAo a^^11.^i+1^^^^ ---, t 1balansines vertes p asikeitirnas per atast<a itlni laikotarpi; fomroj e.

savikaina 1743,33.I#TfT"*"ortizuoto, 
bet vis clar naudoju*o'irtuigos veikloje nematerialiojo tu::to isieiiimo}SlgU

2' rlgalukio materialiojo.tur"to straipsnyje nulodyta ilgalaikio materialiojo turto balansine verte.laikio materialioj o tuf.q grqplulge{rnggle4.favimo laikas:

Iigalaikio turto grupes j Turto nusidevejimo nc,rmityvai
l_*=.- (inetars)__

;;il;ifi;'r aslr c",gi., plv,,? r--t*;"-,-]--------- I00
nai ir denginiai - gelZbetoniniai ir i

o gelZbetonio pastata.i, stanatri4 blokrl 
i

Radijo ir televizijos,
valdymo irenginiai ir
Kitos maSinos ir

informaciniq ir ry5iq technologijq tinldr+



Kompiuteriai ir i
Kopijavimo ir dokumentu da
Kita biuro
Kitas ilgalaikis materialusis turtas
Muzikos instrumentai
Pianinai, roj aliai, arfos,
Ukini s inventqriui i. f.itil.if.*

3. Balansin,.Atsargq;;e,;;Jffilx!r"ffix,x-#fi:frfl],ffr:'pateikiama 8-ojo vSAFAS 1 priedo formoje
4' Informacija apie isankstinius apmokejimus pateikiama 6-ojo vsAFAs 6 priedo formoje.5' Informacrj4 apie per vienus metus.gautinq zumq isigijimosavik;;%'rl""ertejim4 ir balansinr;vertg paskuting ataskaitinio laikotarpio dilna il;;;;r"r sumas is viesojo sektoriaus subjektqpateikiama L7-oio vsAFAS 9 priedo o:Informaciju 

upi" per vienerius metus gautinas sumas,, formoje.
ror-o;J' 

Informacija apie pinigus ir pinig,+ 
"kuirrui;;s pateikiam a r7-ojo vsAFAS 11 priedo

7' trnformacija apie finansavim-o- sumas pagal Saltini, tiksling paskirti ir jq pokydius per
;trffi"JJ,'5?lfj,ffH:tfiffi;j1"i" vsAFAS + i'-ip,Loq"rormose.'.i,,u*u,,r-o sumq straipsnyje

Suma EUR

*r"r,,"?J*1ffi1iii;

priedo*trlrllflTi9,lff;:::1t"t sqnaudq pagat segmentus informacija pateikiama 2S-oiovsAFAS 1

1 1' Grynasis perviisis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 1745,56.12' \gyvendinant Nacionalinio.euro ivedimo i,r"""Jgyrendinimo fri"-orriq planq, patvirtint4Lietuvos Respublikos-vyriausybes 2013 *."grroaziJt;. nutarimu N.. itz: ,,Del nacionalinio euroivedimo plano igyvendini-o pri.-oniq ptano patvirtinimo'o nuo 2015 m.sausio 1 d. piniginis vienetasbuvo pakeistas i eur4. Staiga ataskaiti"i l"ik"trrpi^nr"un.inlq ataskaitq duomenis pateike eurais.Palyginamieii praeiusio atask-aitinio tait otarpio auo'-*yr, isr"il.sti litais,'buvo perskaidiuoti i eurustaikant neatsaukiamai nustatyt4 
"nro 

i.-t-iro;;;;ffi;t#kurs4 ir apvalinant pagalNacionalinio euroivedimo plano IV skyriaut t.tuittu3utn" skirsnyje nusiatytas apvalinimo taisykles.

LINDSTROM UAB
25,26TEO AB, LT
95,30tiekimas UAB
rg3,6gAB LESTO
209,91



prip"zi:e#Jilffi'*:H*t1*l}*,i1'u"ttos dr;omenis perskaidiuojant ! eurus, suma 0,30 EUR
14' skirturnq'. susidariusiq del- aps.kaitoje eurais uiregistruotq, bet apmokamq litais sun:qperskaidiavimo grynqiq eurq ir litgbenclros apyvartos laikotarpiu nebuvo"

Direktorius

BiudZetiniq istaigrl centralizuotos
apskaitos skyriaus vedeja

#fu---*+ Lina Stankute

Egle Jakutiene

v


